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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 1369/16 
Rodzaj zdarzenia: INCYDENT 

Data zdarzenia: 19 czerwca 2016 r. 

Miejsce zdarzenia: Borsk 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Paralotnia Rook 1 L (Triple Seven) 

Znaki rozpoznawcze SP: Nie dotyczy 

Dowódca SP: Pilot paralotniowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- - - 1 

Nadzorujący badanie: Agata Kaczyńska 

Podmiot badający: 
Użytkownik – zakończono na podstawie 

informacji zawartych w zgłoszeniu 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: Nie formułowano 

Data zakończenia badania: 29 czerwca 2016 r. 
 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Uczestnicy: Pilot paralotniowy, mężczyzna lat 32, Posiada świadectwo kwalifikacji PGP. Nalot 

łączny: około 140 godzin.  

Zestaw paralotniowy:  

Skrzydło: model Rook 1 L; rok produkcji 2012. 

 

Przebieg zdarzenia:  

Po starcie holowanym, który odbył się przy wietrze 2-3 m/s i wyczepieniu z holu na wysokości 650 

metrów, pilot rozpoczął poszukiwanie noszeń termicznych odchodząc z wiatrem w kierunku 

północno - wschodnim. 
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Będąc nad lasem w odległości ok. 1 km od pasa lotniska pilot zgubił noszenie i próbował wrócić 

nad lotnisko. Wzmógł się wiatr z kierunku południowo zachodniego i pilot mając niedolot do pasa, 

podjął decyzję o lądowaniu na łące znajdującej się blisko lotniska.  

W lesie, tuż na krawędzi z łąką, była przecinka, i pilot przelatując nad przecinką dodatkowo 

stracił wysokość i był zmuszony lądować nie dolatując do wybranego wcześniej miejsca.  

Podczas lądowania prawdopodobnie skrzydło zostało przeciągnięte, lub zahaczyło o gałęzie 

drzew w wyniku czego w ostatniej fazie z wysokości około 4m pilot spadł na ziemię – już bez 

prędkości postępowej.  

Na miejsce zdarzenia wezwano służby ratownicze, pilot skarżył się na silny ból pleców w okolicy 

łopatek i został przetransportowany do szpitala gdzie po wykonaniu badań nie stwierdzono 

obrażeń poza ogólnymi stłuczeniami. Pacjenta zatrzymano na sali obserwacyjnej na 2 godziny, po 

tym okresie wypisano do domu.  

Podjęte działania profilaktyczne: 

Organizator lotów omówił przebieg zdarzenia z członkami klubu.  

 

Wnioski: 

Przyczyny zdarzenia: 

Błąd taktyki lotu, polegający na: 

- zbyt późnym podjęciu decyzji o powrocie na lotnisko przy narastającym wietrze, 

- zbyt optymistyczny założeniu, że w obszarze przelotu zostaną odszukane noszenia, które 

umożliwią kontynuowanie lotu,  

co w konsekwencji doprowadziło do utraty wysokości nad masywem leśnym i konieczności 

lądowania w zalesionym obszarze.  

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących 

bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

 

 


